令和５年４月 14日

保護者の皆様

苫小牧市立拓進小学校長 毛利  毅

専科及びティーム・ティーチング等による指導・支援について

 仲春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動推進のためにご理解とご協力をいただいていることに、心よりお

礼申し上げます。

さて、本校では、個に応じたきめ細かな指導や特別な配慮を必要とする児童への支援を行

うなど、教育の質の向上に向けて専科及びティーム・ティーチングによる指導・支援（複数

教員等による指導・支援）を実施してきたところです。今

今年度も、次のとおり実施する予定ですので、本校の指導体制にご理解とご協力をお願い

いたします。

記

 ○ 第３学年理科指導、補充的な学習指導等

  ・講師 中野 祐子

 ○ 第４学年理科指導、補充的な学習指導等

・講師 伊藤 みさ

 ○ 第５、６学年理科指導

  ・教諭 内村  剛

 ○ 第３、４学年外国語活動でのティーム・ティーチングによる指導

  ・講師 佐藤 一美

 ○ 第５、６学年外国語科等でのティーム・ティーチングによる指導

  ・ALT（外国語指導助手） ソコロ

・ALT（外国語指導助手） ソフィア

 ○ 学校図書館に係る指導・支援

  ・学校図書館司書 眞鍋 技圭

 ○ 第１～６学年通常の学級での学習支援

  ・学習指導員（講師兼務） 伊藤 みさ

  ・特別支援教育支援員 佐々木 由美子

・特別支援教育支援員 加藤 聖子

 ○ 特別支援学級（えがお学級）での学習・生活支援

  ・特別支援学級介添員 新木 さやか

 ○ 教員業務の支援

  ・教員業務支援員 坂下 真梨子